1

MINUTA

Declaração da Participação por meios telemáticos

Exmo. Senhor

Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

Grupo Média Capital, SGPS, S.A.

E-mail: assembleiageral@mediacapital.pt

Assunto: Declaração da participação por meios telemáticos na Assembleia Geral Anual

Exmos. Senhores,

________________________________________ (nome completo, se pessoas singulares ou
denominação completa, se pessoas colectivas), na qualidade de Accionista da sociedade Grupo Média
Capital SGPS, SA, vem pela presente declarar a sua intenção de participar na Assembleia Geral da
sociedade Grupo Média Capital SGPS, S.A. a realizar no próximo dia 23 de maio de 2024, pelas 10:30,
através de meios telemáticos pelo que é o seguinte o endereço de correio eletrónico para o qual deve ser
dirigida a ligação e código de participação: ____________________________________ 1

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________________

Assinatura - se pessoa singular / Assinatura(s), e, qualidade(s) – se pessoa colectiva

1 Endereço de correio eletrónico, que deverá ser indicado para efeitos de participação na Assembleia Geral por meios telemáticos

mailto:assembleiageral@mediacapital.pt